守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和2年6月26日（金）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

・まずは葭田喜代嗣さんが住職に話をする。

次回以降に
ついて

語り部会（ふるさと紹介のつどい）の開催について

・速野の歴史として、街道（板倉街道・城根道・浜街道）でつなぐふるさと紹介というのも面白いのでは

語り部会（ふるさと紹介のつどい）の開催について決定事項

１．開会

　ないかという意見もあったが、まとまった意見としては、光照寺の住職に講和を依頼する。
　（伊能忠敬の話がメイン）

２．グループリーダー挨拶

４．語り部会の開催について

３．年間事業計画について
　　・本日は年間の計画立案を行い、できるなら2/6の語り部会の内容を決めたい。

　　・資料の年間スケジュールの通り。9、12、1月にグループ会議を行う。

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 （1）年間事業計画について、（2）語り部会の開催について

会議要旨

速野会館　大会議室

髙谷実、北口正幸、大西博、今井知春、葭田喜代嗣

速野会館　赤井館長、山本

内容

民話や歴史（お満灯篭、比良の八講荒れじまい、板倉街道のいわれ、城根道のいわれ等）の紹介。

テーマ候補。

　日　程：令和3年2月6日（土）　13：30開始
　会　場：速野会館　大会議室

①圃場整備改良の歴史、②速野学区内の寺社仏閣の紹介、③琵琶湖エリ漁・漁具の紹介、④速野の